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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2023年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2024年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,681,800 9,800

ホームパス 22,422,100 56,300

ケーブルテレビ（※） 3,805,400 -37,500

インターネット 4,335,200 53,100

電話 3,402,600 -46,800

2024年3月末現在 前月比

多チャンネル放送 132,275 ─

インターネット 288,218 -171

電話 194,717 -992
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60,122
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2,747,619

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2024年4月末現在 前月比

スカパー！合計 2,747,619 7,226

スカパー！ 2,049,091 10,831

プレミアムサービス（※1） 698,528 ─

光再送信サービス 2,757,591 ─

2024年4月末現在 前月比

総加入件数 2,491,123 24,011

（うち複数契約※） 334,323 -2,905

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2023年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,169,055 201,693

DSL（*2） 253,791 -25,348

ケーブルインターネット（*3） 6,167,474 -59,310

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 218,764,783 3,223,563
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、23年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2023年12月末現在 前回比

NTTドコモ 89,179,500 670,100

au 66,913,400 966,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 53,682,400 680,800

携帯電話総計 209,775,300 2,317,600

BWA 2023年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 38,892,300 185,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、23年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,496,696 194 6,221,820 1,161,056 24/1末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,227,387 353 5,924,378 1,303,009 24/4末

3 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,135,918 - 5,807,117 1,321,708 24/4末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,104,121 330 5,803,938 1,300,183 24/4末

5 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,071,606 178 5,874,785 1,196,821 24/4末

6 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,070,467 298 5,788,986 1,526,927 24/3末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,832,250 340 5,633,020 1,199,230 24/3末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,801,483 314 5,377,488 1,423,995 24/4末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,765,000 366 5,669,000 1,096,000 24/3末

10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,746,394 - 5,492,185 1,244,804 24/4末

11 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,687,300 314 5,417,300 1,270,000 24/3末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,573,723 - 5,318,172 1,255,551 24/3末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,366,887 356 5,195,712 1,122,005 24/4末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,312,398 - 5,086,762 1,225,636 24/3末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,301,752 253 5,076,615 1,225,137 24/4末

16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,231,700 290 4,981,600 1,250,100 23/3末

17 日経CNBC （株）日経CNBC 6,070,336 319 5,769,108 198,879 24/4末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,028,499 245 4,703,578 1,324,921 24/4末

19 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,942,273 241 4,727,587 1,214,686 24/4末

20 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,846,383 258 4,411,563 1,434,820 24/3末

21 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,792,269 - 4,545,712 1,246,557 24/3末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,763,197 - 4,209,075 1,192,708 23/10末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,580,162 270 4,216,354 1,363,808 24/4末

24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,521,824 - 4,361,081 1,160,743 24/3末

25 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,426,965 337 4,210,360 1,216,605 24/4末

26 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,402,096 216 3,973,074 1,429,022 24/4末

27 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,395,537 232 4,158,070 1,237,467 24/4末

28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,343,188 - 3,835,072 1,508,116 24/4末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,320,000 - 4,791,000 529,000 24/3末

30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,239,802 - 3,722,296 1,517,506 24/4末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,139,611 207 3,871,774 1,267,837 24/4末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,114,891 - 3,908,474 1,206,417 24/3末

33 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,097,660 - 4,795,790 301,870 24/3末

34 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,021,129 249 3,717,567 1,303,562 24/3末

35 ザ・シネマ AXN（株） 4,954,829 218 3,717,500 1,237,329 24/4末

36 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,833,019 - 3,666,638 1,166,381 24/4末

37 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,804,110 202 3,546,950 1,257,160 24/4末

38 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,790,991 325 3,726,371 1,064,620 24/4末

39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,522,900 - 3,272,400 1,250,500 23/12末

40 BBCニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,479,156 145 1,250,884 1,189,780 24/4末

41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,646,000 - 2,393,000 1,253,000 24/4末

42 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,605,000 - 3,392,000 212,000 24/4末

43 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,607,544 242 2,556,889 - 24/4末

44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,321,480 109 1,150,664 1,170,816 24/3末

5月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 6,221,820 24/1末

2 2 時代劇専門チャンネル 5,924,378 24/4末

3 5 TBS NEWS 5,874,785 24/4末

4 3 アニマックス 5,807,117 24/4末

5 4 日本映画専門チャンネル 5,803,938 24/4末

6 6 映画・チャンネルNECO 5,788,986 24/3末

7 17 日経CNBC 5,769,108 24/4末

8 9 GAORA SPORTS 5,669,000 24/3末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,633,020 24/3末

10 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,492,185 24/4末

11 11 ファミリー劇場 5,417,300 24/3末

12 8 日テレジータス 5,377,488 24/4末

13 12 ムービープラス 5,318,172 24/3末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 5,195,712 24/4末

15 14 ディスカバリーチャンネル 5,086,762 24/3末

16 15 アクションチャンネル 5,076,615 24/4末

17 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,981,600 23/3末

18 33 ゴルフネットワーク 4,795,790 24/3末

19 29 J SPORTS 1・2・3・4 4,791,000 24/3末

20 19 ミステリーチャンネル 4,727,587 24/4末

21 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,703,578 24/4末

22 21 女性チャンネル♪LaLa TV 4,545,712 24/3末

23 20 テレ朝チャンネル2 4,411,563 24/3末

24 24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,361,081 24/3末

25 23 日テレNEWS24 4,216,354 24/4末

26 25 歌謡ポップスチャンネル 4,210,360 24/4末

27 22 MTV 4,209,075 23/10末

28 27 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,158,070 24/4末

29 26 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,973,074 24/4末

30 32 アニマルプラネット 3,908,474 24/3末

31 31 WOWOWプラス 3,871,774 24/4末

32 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,835,072 24/4末

33 38 釣りビジョン 3,726,371 24/4末

34 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,722,296 24/4末

35 34 テレ朝チャンネル1 3,717,567 24/3末

36 35 ザ・シネマ 3,717,500 24/4末

37 36 スポーツライブ+ 3,666,638 24/4末

38 37 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,546,950 24/4末

39 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,392,000 24/4末

40 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,272,400 23/12末

41 43 V☆パラダイス 2,556,889 24/4末

42 41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,393,000 24/4末

43 40 BBCニュース 1,250,884 24/4末

44 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,150,664 24/3末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 6 映画・チャンネルNECO 1,526,927 24/3末

2 30 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,517,506 24/4末

3 28 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,508,116 24/4末

4 20 テレ朝チャンネル2 1,434,820 24/3末

5 26 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,429,022 24/4末

6 8 日テレジータス 1,423,995 24/4末

7 23 日テレNEWS24 1,363,808 24/4末

8 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,324,921 24/4末

9 3 アニマックス 1,321,708 24/4末

10 34 テレ朝チャンネル1 1,303,562 24/3末

11 2 時代劇専門チャンネル 1,303,009 24/4末

12 4 日本映画専門チャンネル 1,300,183 24/4末

13 11 ファミリー劇場 1,270,000 24/3末

14 31 WOWOWプラス 1,267,837 24/4末

15 37 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,257,160 24/4末

16 12 ムービープラス 1,255,551 24/3末

17 41 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,253,000 24/4末

18 39 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,250,500 23/12末

19 16 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,250,100 23/3末

20 21 女性チャンネル♪LaLa TV 1,246,557 24/3末

21 10 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,244,804 24/4末

22 27 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,237,467 24/4末

23 35 ザ・シネマ 1,237,329 24/4末

24 14 ディスカバリーチャンネル 1,225,636 24/3末

25 15 アクションチャンネル 1,225,137 24/4末

26 25 歌謡ポップスチャンネル 1,216,605 24/4末

27 19 ミステリーチャンネル 1,214,686 24/4末

28 32 アニマルプラネット 1,206,417 24/3末

29 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,199,230 24/3末

30 5 TBS NEWS 1,196,821 24/4末

31 22 MTV 1,192,708 23/10末

32 40 BBCニュース 1,189,780 24/4末

33 44 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,170,816 24/3末

34 36 スポーツライブ+ 1,166,381 24/4末

35 1 CNNj 1,161,056 24/1末

36 24 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,160,743 24/3末

37 13 囲碁・将棋チャンネル 1,122,005 24/4末

38 9 GAORA SPORTS 1,096,000 24/3末

39 38 釣りビジョン 1,064,620 24/4末

40 29 J SPORTS 1・2・3・4 529,000 24/3末

41 33 ゴルフネットワーク 301,870 24/3末

42 42 アジアドラマチックTV（アジドラ） 212,000 24/4末

43 17 日経CNBC 198,879 24/4末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネ
ル、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 エクスペンダブルズ ニューブラッド 洋画

2 身代わり忠臣蔵 邦画

3 翔んで埼玉　琵琶湖より愛をこめて 邦画

4 アクアマン／失われた王国 洋画

5 FLY！／フライ！ 海外アニメ

6 バッド・デイ・ドライブ 洋画

7 キリエのうた 邦画

8 怪物の木こり 邦画

9 SISU／シス　不死身の男 洋画

10 オペレーション・フォーチュン 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 マッドマックス：フュリオサ 5/31 ジョージ・ミラー アニヤ・テイラー＝ジョイ

2 ↓（1） 帰ってきた あぶない刑事 5/24 原廣利 舘ひろし、柴田恭兵

3 →（3） 名探偵コナン 100万ドルの五稜星（みちしるべ） 4/12 永岡智佳 （声）高山みなみ、山崎和佳奈

4 ↓（２） 劇場版 ウマ娘 プリティーダービー 新時代の扉 5/24 山本健 （声）藤本侑里、上坂すみれ

5 初 映画 からかい上手の高木さん 5/31 今泉力哉 永野芽郁、高橋文哉

6 ↓（5） 関心領域 5/24 ジョナサン・グレイザー クリスティアン・フリーデル

7 ↑（8） ミッシング 5/17 吉田恵輔 石原さとみ、青木崇高

8 ↑（9） 劇場版ハイキュー！！ ゴミ捨て場の決戦 2/16 満仲勧 （声）村瀬歩、石川界人

9 ↓（6） 碁盤斬り 5/17 白石和彌 草なぎ剛、清原果耶

10 ↓（4） デッドデッドデーモンズデデデデデストラクション 後章 5/24 黒川智之 （声）幾田りら、あの

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 5/31～6/6の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 映画『告白 コンフェッション』 邦画

2 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

3 【ルヴァンカップ】プレーオフラウンド第1戦 新潟vs長崎 サッカー

4 忘却バッテリー アニメ

5 ミッシング2～彼らがいた～ 韓流

6 日向坂で会いましょう（2024年4月-6月配信分） 音楽バラエティ

7 転生貴族、鑑定スキルで成り上がる アニメ

8 そこ曲がったら、櫻坂？（2024年4月-6月配信分） 音楽バラエティ

9 【ルヴァンカップ】プレーオフラウンド第1戦 FC東京vs広島 サッカー

10 怪獣8号 アニメ

＊Lemino 6/7発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

2 ソンジェ背負って走れ 韓流

3 転生したらスライムだった件 アニメ

4 アンチヒーロー ドラマ

5 怪獣8号 アニメ

6 9ボーダー ドラマ

7 転生したら第七王子だったので、気ままに魔術を極めます アニメ

8 月が導く異世界道中　第二幕 アニメ

9 Lv2からチートだった元勇者候補のまったり異世界ライフ アニメ

10 この素晴らしい世界に祝福を！3 アニメ

＊U-NEXT 6/7発表「総合ンキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 外科医エリーゼ アニメ

6 望まぬ不死の冒険者 アニメ

7 治癒魔法の間違った使い方 アニメ

8 ダンジョン飯 アニメ

9
最強タンクの迷宮攻略
～体力9999のレアスキル持ちタンク、勇者パーティーを追放される～

アニメ

10 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

＊ひかりTV 6/7発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 ジャンル

1 翔んで埼玉　琵琶湖より愛をこめて 邦画

2 東京リベンジャーズ2 血のハロウィン編 -決戦- 邦画

3 ミステリと言う勿れ 邦画

4 ジョン・ウィック：コンセクエンス 洋画

5 ファイブ・ナイツ・アット・フレディーズ 海外アニメ

6 パウ・パトロールザ・マイティ・ムービー 海外アニメ

7 ジュラシック・ワールド／新たなる支配者（吹替版） 洋画

8 FLY！／フライ！ 海外アニメ

9 すずめの戸締まり アニメ

10 ウォンカとチョコレート工場のはじまり 洋画

＊Amazon 6/7発表「売れ筋ランキング」より

Hulu
順位 作品名 アニメ

1 無職転生II～異世界行ったら本気だす～ アニメ

2 転生貴族、鑑定スキルで成り上がる アニメ

3 名探偵コナン アニメ

4 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

5 忘却バッテリー アニメ

6 肝臓を奪われた妻 ドラマ

7 ワンピース アニメ

8 転生したらスライムだった件 アニメ

9 上田と女が吠える夜 バラエティ

10 謎とき冒険バラエティー世界の果てまでイッテQ バラエティ

＊Hulu 6/7発表「総合ランキング」より

*興行通信社発表 5/31-6/2全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『マッドマックス：フュリオサ』
Ⓒ2024 Warner Bros. Entertainment Inc.

All Rights Reserved.
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ターゲット別 視聴者数

広告を見て関連サイトを確認することがよくある
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×ヤクルト・東京ドーム 日テレジータス 04/30（火） 147,500 

2 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2024東京ヤクルト×巨人 フジテレビONE 04/09（火） 141,100 

3 生・プロ野球2024広島×巨人・４/19 J SPORTS 1 04/19（金） 134,700 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×DeNA・東京ドーム 日テレジータス 04/06（土） 115,400 

4 生・プロ野球2024中日×東京ヤクルト・４/18 J SPORTS 2 04/18（木） 115,400 

女性　未婚有職者
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×DeNA・東京ドーム 日テレジータス 04/06（土） 22,300 

2 薬屋のひとりごと＃24END アニマックス 04/20（土） 19,200 

2 ジョジョの奇妙な冒険第３部＃41，42 アニマックス 04/25（木） 19,200 

4 ヒョシムの独立奮闘記～Live Your Own Life＃38・字 KBS World 04/21（日） 17,700 

5 呪術廻戦・懐玉・玉折／渋谷事変・第33－40話 アニマックス 04/29（月） 16,900 

男性　20－34才
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×ヤクルト・東京ドーム 日テレジータス 04/30（火） 27,100 

2 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×DeNA・東京ドーム 日テレジータス 04/06（土） 23,700 

2 頭文字・イニシャル・Ｄ・ＨＤリマスター・＃25，26END アニマックス 04/17（水） 23,700 

4 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE東京ヤクルト×横浜DeNA フジテレビONE 04/20（土） 18,600 

5 ちびっこマダガスカル＃17・二 ディズニージュニア 04/13（土） 17,800 

5 東京喰種トーキョーグール：re・最終章・＃23，24E アニマックス 04/17（水） 17,800 

主婦　中高生の子どもあり
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 め組の大吾救国のオレンジ＃17 キッズステーション 04/14（日） 22,200 

2 おかしなガムボール＃114・二 カートゥーン　ネットワーク 04/22（月） 15,000 

3 名探偵コナン＃356・ＴＶスペシャル・怪盗キッドの驚異空中歩行 日テレプラス 04/13（土） 14,500 

4 名探偵コナン＃470怪盗キッドと四名画・後編 日テレプラス 04/13（土） 14,000 

5 名探偵コナン＃324服部平次絶体絶命！・後編 日テレプラス 04/13（土） 13,400 

5 バイオハザードⅣアフターライフ・PG12・うちでシネマる？GW10DAYSシリ－ズ ザ・シネマ 04/28（日） 13,400 

テレビCMが実生活に役立つことが多い
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×ヤクルト・東京ドーム 日テレジータス 04/30（火） 45,500 

2 生・プロ野球2024広島×巨人・４/19 J SPORTS 1 04/19（金） 42,400 

2 劇場版・名探偵コナン銀翼の奇術師・マジシャン 日テレプラス 04/20（土） 42,400 

4 生・DRAMATIC BASEBALL2024・巨人×広島・東京ドーム 日テレジータス 04/13（土） 39,400 

5 頭文字・イニシャル・Ｄ・ＨＤリマスター・＃13，14 アニマックス 04/09（火） 36,400 

5 ３年Ｂ組金八先生・第４シリーズ・＃５ TBSチャンネル２ 04/10（水） 36,400 

5 名探偵コナン＃460　１年Ｂ組大作戦！ 日テレプラス 04/20（土） 36,400 

5 名探偵コナン＃46１消えた１ページ 日テレプラス 04/20（土） 36,400 

カタログ通販をよく利用するほうだ
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 十津川警部シリーズ・特急・草津・殺人迷路 TBSチャンネル１ 04/09（火） 41,000 

2 劇場版きのう何食べた？・西島秀俊内野聖陽出演 映画・チャンネルNECO 04/12（金） 28,500 

3 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第６シリーズ・＃４ TBSチャンネル１ 04/09（火） 27,300 

3 多摩南署たたき上げ刑事・近松丙吉７不幸な雨出演：伊東四朗 ファミリー劇場 04/09（火） 27,300 

5 連続テレビ小説あさが来た・連日・＃４１－４２ ファミリー劇場 04/10（水） 26,200 

5 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第６シリーズ・＃７ TBSチャンネル１ 04/15（月） 26,200 

5 笑ゥせぇるすまん＃７４ TBSチャンネル２ 04/15（月） 26,200 

5 オクトノーツと地上のミッション＃６・二 ディズニージュニア 04/21（日） 26,200 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2024年4月1日～4月30日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


